
 

Södermalms stadsdelsförvaltning 
 
 
Virkesvägen 3 
Box 90 185 
120 22 Stockholm 
Växel 08-508-12-000 
Fax  
soder@stockholm.se 
start.stockholm 
 

Sida 1 (3)
 

 
 

 

Medborgarförslag om att bygga en lekpark vid 
Klevgränd 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget.  
 

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att 
anlägga en lekplats vid Klevgränd. Stadsdelsförvaltningen tackar 
för förslaget som syftar till att skapa en lekplats för barnfamiljer 
runt Slussen.  
 
Terrassanläggningen vid Klevgränd är i stort behov av upprustning. 
När arbetet med Slussen har färdigställts och det inte längre finns 
några tillfälliga avstängningar på platsen kommer platsen behöva 
återställas. I samband med det kommer utformningen av terrasserna 
att ses över. Om det är lämpligt att anlägga en lekplats på denna 
plats är något som behöver studeras vidare i samband med ett 
återställande av terrasserna.  
 

Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att 
anlägga en lekpark för barn vid Klevgränd. Stadsdelsnämnden 
beslutade vid nämndsammanträdet den 19 september 2024 att ge 
förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. 
Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.  
 

Ärendet 
I medborgarförslaget föreslår förslagsställaren att grönytan snett 
under Katarinahissens bro omvandlas till en lekplats för barn. 
Förslagsställaren beskriver att barnfamiljerna runt Slussen inte har 
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en lekpark. En lekplats på platsen skulle bli ett fint komplement för 
barn runt nya Slussen. Förslagsställaren beskriver också att området 
behöver befolkas mer. Just nu står det byggbaracker på platsen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsmiljöenheten inom Södermalms 
stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen 
och pensionärsrådet den 13 januari 2025.   
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen tackar för förslaget som syftar till att skapa 
en lekplats för barnfamiljer runt Slussen.  
 
Terrasserna vid Klevgränd där förslagsställaren föreslår en lekplats 
har av och till varit avstängda i samband med ombyggnationen av 
Slussen och Katarina gångbro. Förtillfället står det byggbodar 
tillhörande Slussen på platsen och delar av terrassanläggningen är 
avstängd.  
 
Terrasserna är i stort behov av upprustning. När arbetet med 
Slussen har färdigställts och det inte längre finns några tillfälliga 
avstängningar på platsen kommer platsen behöva återställas. I 
samband med det kommer utformningen av terrasserna att ses över. 
Om det är lämpligt att anlägga en lekplats på denna plats är något 
som behöver studeras vidare i samband med ett återställande av 
terrasserna.  
 
Förvaltningen planerar för en kommande upprustning av en del av 
lekplatsen i Björns trädgård samt av lekplatsen i parken Droskan 
som ligger intill Björns trädgård. Utöver dessa upprustningar 
planeras även för en ny lekplats i Fatbursparken. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen bedömer att medborgarförslaget inte ger direkta eller 
indirekta konsekvenser för förvaltningens målgrupper beroende på 
att de är kvinnor/ flickor eller män/ pojkar.  
 
Flickor är däremot fysiskt inaktiva i högre utsträckning än pojkar i 
alla åldersgrupper. Flickor deltar i lägre utsträckning i 
föreningslivet och är kraftigt underrepresenterade på stadens 
spontanidrottsytor. Förvaltningen fortsätter att prioritera arbetet 
med att nå målgruppen flickor.   
 
Vid upprustning av stadsdelens lekplatser arbetar förvaltningen med 
att skapa en variation av lekutrustning för att lekplatserna ska vara 
attraktiva och tillmötesgå olika målgrupper.    
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Barnrättsanalys 
Förvaltningen bedömer att förslaget har en direkt koppling till 
barnkonventionen då förslaget berör barns hälsa och fritid. Det är 
viktigt att förvaltningens lekplatser främjar fysisk aktivitet då det 
har en positiv påverkan på barn och ungdomars fysiska och 
psykiska hälsa.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  
 
 
Alexandra Wynn  Esther Östin 
Stadsdelsdirektör  Enhetschef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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